Prefeitura de

mÿinrilr^{ö
¡ilcr.\\@ilm
,ltgI "ölöïîtår'i r *"!$¡

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMOEIRO DO NORTE

coMrssÃo DE LtctTAçöEs E PREGöES

IO ADENDO AO EDITAL DA CONCORRENCIA -NO 2022.0305.003/SEINFRA

OBJETO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAçÃO
DE SERVIçOS DE EXECUçÃO DA L|MPEZA prJBLtCA, DO MUNtCfplO DE
LIMOEIRO DO NORTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E. URBANISMO, CONFORME ESPEC|F|CAçOES CONT]DAS NO PROJETO
BÁSIco E DEMAIS EXIGÊNcIAS DESTE EDITAL.

O Presidente da Comissão de Licitaçöes da Prefeitura do Município de Limoeiro do
Norte/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal n.o
8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público, para o conhecimento dos
interessados, correção no edital do processo acima mencionado, com as seguintes
informações:

NO ED|TAL, CLÁUSULA SEGUNDA (2.3:

ONDE LIA.SE:

2.3 - Não poderão participar desta licitação os interessados que se encontrem em
processo de falência ou de recuperação judicial; de dissolução; de fusão, cisão ou
incorporação; ou ainda, que estejam cumprindo suspensão temporária de participação
em licitação ou impedimento de contratar com o Município de Limoeiro do Norte-
Ceará, ou que tenham sido declarados inidôneos para licitar ou contratar com a
Administração Pública, bem como licitantes que se apresentem constituldos na forma
de empresas em consórcio.

LEIA.SE AGORA:

2.3 - Não poderão participar desta licitação os interessados que se encontrem em
processo de falência; de dissolução; de fusão, cisão ou incorporação; ou ainda, que
estejam cumprindo suspensão temporária de participação em licitação ou impedimento
de contratar com o Município de Limoeiro do Norte-Ceará, ou que tenham sido
declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, bem como
licitantes que se apresentem constituídos na forma de empresas em consórcio.

Essa alteração não inclui na formulação das propostas, portando não há necessidade
de reabertura de prazo.

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Limoeiro do Norte/GE, 28 de junho de 2022.

|Lqo^ É'*,*,![ Ç'*l-^ Þ l*,'ì-
H¡dOR EMANUELL FREITAS DA COSTA

Presidente do Setor de Licitaçöes do Município de Limoeiro do Norte/Ce

Rua Coronel Antônio Joaquim, n" 2L2I, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte - Ceara

CN PJ ne 07 .89L,67 4/ 000t-7 2